
Città di Potenza
 

Ordinanza n. 001                                                                                  Potenza 03/01/2019

IL DIRIGENTE
Premesso che:

con  ordinanza  n.416  del  03  ottobre  2012  veniva  trasferito  temporaneamente  e  sperimentalmente  il
mercato mensile da Viale del Basento a Via della Fisica; 

Viste:
le Ordinanze Sindacali: n. 26/2013 del 22/02/2013; n. 64/2013 del 23/04/2013; n. 107/2013 del 12/07/2013  n.
107/2013;   n.  283/2014   n.102/2016  e  ultima  n.  1/2019  che  revoca  l’ordinanza  n.  117/2018  recante  la
soppressione delle edizioni  del mercato per i  mesi di gennaio e febbraio 2019 e che proroga la tenuta del
mercato mensile cittadino ricadente il 1° sabato di ogni mese e delle fiere cittadine; 

Visto  l’art.  107  del  D.  Lgs.  267/2000  –  Testo  Unico  dell’Ordinamento  degli  Enti Locali  –  “funzioni  e
responsabilità della dirigenza”;

Visti gli artt. 5 (comma 3), 6 e 7 del D.Lgs. 285/1992 e relativo regolamento di esecuzione D.P.R. 495/1992 e
successive modificazioni;

D I S P O N E
               ogni primo sabato del mese dell’anno 2019 e per i giorni 23 ottobre e 27 agosto 2019, 
               in abrogazione di ogni altra eventuale e precedente disposizione:

 Il  “divieto di circolazione” dei veicoli  nel  tratto di via della Fisica compreso tra le intersezioni  della
stessa via con Via dell’Edilizia (nei pressi ex CIP ZOO) e la traversa “Marcegaglia” della stessa via della
Fisica, eccetto gli autoveicoli degli Organi di Polizia e di Soccorso.

 Il  “divieto  di  circolazione”  dei  veicoli  nel  tratto  di  via  della  Fisica,  traversa  “Marcegaglia”,  fino
all’intersezione con via dell’Edilizia (tratto retrostante lo stabilimento “Lucania Resine”)

 Il “divieto di sosta con rimozione 0-24” dei veicoli nel tratto viario (traversa “Marcegaglia”) di cui al
punto precedente, su ambo i lati;

 di “istituire il doppio senso di circolazione” ed il divieto di sosta con rimozione dei veicoli ambo i lati nel
tratto di via dell’Edilizia compreso tra l’ingresso della concessionaria Toyota e la successiva intersezione
situata a valle dei fabbricati Maroscia. 

La presente Ordinanza
- può essere revocata in qualsiasi momento per sopravvenute esigenze;

- viene trasmessa, per quanto di competenza
 al comando di Polizia Locale;
 all'Ufficio Segnaletica del Comune di Potenza.

viene trasmessa per opportuna conoscenza a:
- Prefettura di Potenza;
- Questura di Potenza;
- Carabinieri;
- Polizia Stradale;
- Guardia di Finanza;
- Azienda Ospedaliera San Carlo;
- 118;
- VIGILI DEL FUOCO;
- CO.TRA.B.;
- Trotta Bus.
- Consorzio Asi per lo Sviluppo Industriale della provincia di Potenza

IL DIRIGENTE
Arch. Giancarlo Grano

Unità di Direzione “Servizi alla Persona”
Ufficio Mobilità


	La presente Ordinanza

